
  

 

  

«23»  ноября  2020 год                  п.г.т. Уруссу                     № 351 
 

 

                                                                          

Об участии на учебно-тренировочных сборах 

по русскому языку  и русской литературе для школ с родным (нерусским) 

языком обучения 
 

   В соответствии с планом работы Министерства образования и науки 

Республики Татарстан на 2020 - 2021 учебный год и в целях подготовки 

конкурентоспособных обучающихся для участия на муниципальном и 

заключительном этапах республиканской олимпиады школьников по   

русскому языку и по русской литературе для школ с родным (нерусским) 

языком обучения, согласно письма МО и НРТ  от 12.11.2020 №153-2, 

приказываю: 

1. МБОУ «Уруссинская гимназия» (директор:Белалова Г.Н.) 

1.1 обеспечить участие  обучающихся  8-11образовательных учреждений  на  

учебно-тренировочные сборы (далее – УТС)  с 30 ноября по 6 декабря по 

адресу: г. Казань, ж.п. Дербышки, ул. Прибольничная, д.15,оздоровительно-

образовательный комплекс «Дуслык» ГАОУ «РОЦ» (далее – ООК) 

(Приложение 1); 

1.2.назначить  ответственных за сопровождение учащихся  30 ноября  и  6 

декабря    (Приложение 2); 

1.3. провести инструктажи с участниками и сопровождающим лицом о 

соблюдении безопасности в пути следования к месту  проведения Учебно-

тренировочных сборов и обратно, с занесением в соответствующие 

нормативно-правовые акты. 

2.Рекомедовать Айтыкиной З.Н. -начальнику  МБУ «Централизованная 

бухгалтерия» оплатить командировочные расходы сопровождающих из 

фонда образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                     Г.М.Гилязева 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
БОЕРЫК 



  

 

 

 

Приложение 1 

 

 

№ Ф.И.О. Класс Полное наименование ОУ  

1. Ковалёва Виктория 

Андреевна 

8 Муниципальное образовательное 

учреждение «Уруссинская гимназия» 

2. Хамитова Светлана 

И. 

9 Муниципальное образовательное 

учреждение «Уруссинская гимназия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 2 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. ОУ предмет 

1 Ганеева Лилия Ильдаровна Уруссинская 

гимназия 

Русский язык и 

литературы 

2 Нафикова Вера Николаевна Уруссинская 

гимназия 

Русский язык и 

литература 

 

 

 

 

 


